INDICAÇÃO Nº. 0239/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de promover um campeonato anual de futebol
amador na cidade.

                              Proposição redigida por Luciano José Mendes

                              Lida na Sessão de 19/11/2018                                 Despacho em 19/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de promover

um campeonato anual de futebol amador na cidade.

JUSTIFICATIVA:

 É sabido que qualquer evento esportivo traz muitos benefícios às pessoas e

comunidades, como bem-estar físico, incentivo ao esporte, propicia trabalho em grupo,

organização, realização, interação, vivências, entre muitos outros.

 Promover um campeonato de futebol anual em nossa cidade é uma forma de

incentivar nossos jovens e amantes do esporte à prática e dedicação, assim como um

melhor convívio em sociedade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de novembro de 2018.

José Carlos Caporusso

Calão do Carvão Galeto (PATRI) - Autor